RICHARDUS II, Bonus dictus, Normannie dux, Richardi I filius et successor, Roberti II regis fideiis amicus, an. 1037 mortuus est. De eo exstat diploma quo omnia domæ patris sui monasterio Beccensi confirmat, CL, 579.

RICHARDUS, Bituric. archiepiscopus. De eo duplex exstat charta, alia de dedicatione Wiplensis ecclesie, alia de fisco præstiterali, ecclesie Lanatico, sub Philippo Francorum rege, sæc. xi, CXXII, 475.

RICHARDUS de Dumellis, Pratellensis cœnobit, quod fundatum est an. 1057, abbas in diocesi Lexoviensi. Commentarium scripsit in Genesim cujus exstant solum fragmenta. Obiit an. 1100, CLV, 1630.

RICHARDUS, cardinalis Narbonensis archiepisc. Nobili prosapia ortus, vitam amplexus est monasticam in cœnobio S. Victoris Mansiliensis cuius factus est abbas, post mortem Bernardi fratris sui, cum jam cardinalium purpura decoratus esset. Postea evectus est ad archiepiscopatum Narbon. an. 1106, quem tenuit usque ad an. 1121, quo obiit. Ex eo supersunt epistolæ, diplomata et narratio vexationum quas ab Americo passus est, CLXII, 1594.

RICHARDUS DE FURNELLIS, abbas Pratellensis. Gentis Normannus, a puero institutus est in monasterio S. Vigoris prope Bajocum sub abbate Roberto. Mortuus Gaufrido Pratellensi abbate, ad regimen illius abbatibus electus est an. 1101. Vir fuit eximia pietatis et non mediocri scientiæ, pro tempore. De eo exstat prologus in Leviticum ad Anselmum Cantuariens. an. 1151, CLXVI, 1538.

RICHARDUS, et PAGANUS de Villa fratres dederunt monasterio Clavallensi quiddam habebant ab Airabio usque in Albam versus Clavallidem. de consensu matris sue Beatricis an. 1117, CLXXXV, 887.

RICHARDUS DE HAYA et ejus uxor Matildis an. 1154, fundaverunt monasterium in hæreditatis sua loco qui dicitur Blanca Lands, in honorem B. Mariæ Virginis et S. Nicolai confessoris, permanens Richardi Constantiensis episcopi, quam donationem confirmavit Henricus II Anglorum rex an. 1157, CCVII, 1165.

RICHARDUS, Constantiensis episc., confirmavit concordiam que facta fuerat inter Petrum Cluniac. abbatem et monachos Montis Burgi super ecclesiam Morsalluarum, circa 1158, CLXXXIX, 1071, 1072.

RICHARDUS, DE GRANDI SILVA diocesis Tolosane, monarchus ordinis Cisterciensis, theologus et poeta non

ignobilis fuit. Circa an. 1160 carmen scripsit de laudo Clavallensis cœnobit, CLXXXV, 1565.

RICHARDUS, Bristolensis abbas qui xi. sæc. an. 1170, florebat; ad Eriasmus S. Victoris priorem scripsit, laudans hujus monasterii sanctitatem agique gratias de impensis fratri suo beneficiis, CXCVI, 1586.

RICHARDUS a S. Victore. Natione Scotus sub Gilduino abbate receptus est et professus; sub magistro Hugone Hæteris ediscendis incubuit et valde profecit. Prior factus est, an. 1159, post Nanthorum Obiit an. 1175, multa relinquens scripta præsertim ascetica, CXCVI, 9.

RICHARDUS I, Anglorum rex, Henrici II filius et successor. Ab initio patri restitit; postea in Orientem profectus est ubi armis claruit; sed mox inde reversus, captivus retentus a Saxonum duce, pecunia tantum libertatem redemit. Obiit an. 1199. De eo exstat epistola ad Clement. papam III, de pace facta inter ipsum et Tauracrum regem, CCIV, 1505.

RICHARDUS, Pictaviensis archidiaconus, xi. sæc. floruit. Romam adit super controveria D. Thomæ Cantuar. cum Henrico rege, et cum multi Anglorum jam excommunicatione seu interdicto ligarentur; rationem dat quomodo apud papam suscepti fuerant nuntii regis, et istis quibus fuerit stupor cum rumor de interfectione D. Thomæ jam irreverit, CXC, 1036.

RICHARDUS, Cardinalis, apostolicæ sedis legatus et Albanensis episc. Roberto Flandriæ comiti scripsit se in maxima habere reverentia Lambertum Atrabat. episc. Idcirco, huic hortatur ut tanquam excommunicationem habeat quendam clericum nomine Robertum qui vivebat cum vidua quadam et rebelabat adversus proprium episc., in sæculo iuente, CLXII, 679, 687.

RICHARDUS, abbas Springirahacensis, sæculo xi floruit. Cura pastoralis pertusus sanctam Hildegardem consultavit utrum eam retinere vel abiecerit debeat, CXCVII, 256.

RICHARDUS, Cantuar. archiepisc. Floruit xi. sæc. Abbatem Malmebur. accusat quod se ab obedientia sui episcopi subtraxerit, CC, 1436.

RICHARDUS, de Fontanis domianus, tutor factus Eliarum fratris sui Joannis, pro quibus homagium scilicet Burgundis duci omnium quas possidebant, an. 1266, CLXXXV, 1505.

RICHERUS, S. Remigii Rhemensis extra muros monachus. Patrem habuit Rodulphum Ludovici Transmarini regis militem et consiliarium, sub egregio magistro Gerberto litteris imbutus est. Obiit an. 990: Libros iv historiarum scripsit, CXXXVIII, 19.

RICULFUS, Suevionensis episc. Synodo Rhemensis interfuit, an. 895; Hervannum Rhensem archiepisc. consecravit, an. 900, in Synodo Rhemensi, an. 900, in qua excommunicavit homines Balduini Flandriæ comitis qui archiepiscopum Fulconem interfecerant. Obiisse creditur an. 902. De eo supersunt statuta, CXXXI, 14.

RICULFUS, Helenensis episc. Hujus exstat testamentum, an. 915, quo legavit ecclesie S. Eulalie metropoli ecclesiarum Russionensium plurimas eorum que acquisiverat, CXXXII, 468.

RIGOBERTUS, forte abbas Sithivensis monasterii, quasdam vendidit villas Erkemboho Tarvanensi episcopo in pagis Tarvanensi et Pontivo sitas, an. 723, quod actum est in monasterio Sithiu sub Theodorico IV rege, LXXXVIII, 1279; CXXXVI, 1203.

RHPALDUS, abbas S. Emmerammi et ejus amita plurima dona eidem contulerunt monasterio, sed ea nepotes sui postea retinuerunt, jus hæreditatis allegantes, hinc eos citavit ante comitem episcopus, et lege coacti, omnia monachis reddiderunt; sed episcopus elementer agens hæc eadem ipsis dimisit possidenda quandiu viverent, et cum modico censu quolibet persolvendo. (Absque anni mentione.) Sæc. ix, CXXXIX, 929.

RILINDIS, Hohenburgensis abbatissa, tam virtutibus tam litteris ornatissima, latinam linguam eximie edocita, tantam famam pietatis obtinuit ut imperator Fredericus Barba rufa dictus ipse reformandum commissit Hohenburgense monasterium quod a pristina disciplina declinaverat. De illa exstant nonnulla carmina, an. 1169, CXCIV, 1531.

RIVINUS, provisor Tullensis, cellam donavit Frondensem Pœntio Cluniac. abbati, in synodo generali, que habita est an. 1111 in ecclesia S. Stephani, CLXVI, 519.

RISO, presbyter, olim Bohemendi principis capellanus, domos quasdam quas in Antiochia possidebat simul et pomerium dono contulit capitulo Domini sepulcri, omnibus specialim designatis, an. 1138 CLV, 1185.

ROBERTUS, episcop. Metens. Ex nobili Alemannorum genere ortus est. In cœnobio S. Galli litteras eum edocuit Kernerus; et ob eximias dotes ad infulas episcopales pro-

motus est, a Ratholo metropolitano consecratus an. 883. Ex eo supersunt epistolæ et diplomata. Obiit an. 916, CLXXII, 350.

ROBERTUS PIUS, cognomine, Francorum rex, Hugonis Capeti filius et successor, rex fuit mansuetus et non mediocriter litteratus ac religiosus; præceptorem habuit Gerbertum, qui postea episcopus creatus est Rhemensis; obiit an. 1051. De eo exstant epistolæ, hymni et diplomata, CXXI, 935.

ROBERTUS de Tumbalena, abbas S. Vigoris. Natione Gallus primum monachus fuit S. Michaelis in Periculo Maris, postea ab Odone Bayocensi episcopo abbas factus est S. Vigoris an. 1087. Patrono autem ejus in carcere injecto monasterii sui regimen abdicavit, Romamque adiit, ubi benigne a Gregorio VII exceptus est. Commentaria scripsit in Cantic. cantic. et epistolam ad monachos de Monte S. Michaelis. Obiit an. 1095, CL, 1362.

ROBERTUS, monachus S. Rhemigi in diocesi Remensi ord. S. Bened., vir in divinis Scripturis valde versatus et litterarum humaniorum non ignarus. Concilio Claromontano interfuit. Scripsit Hierosolymitanam historiam an. 1095, CLV, 667.

ROBERTUS II, Flandriæ comes, Roberti I filius, crucem sumpsit, et in bello sacro gestis claruit. Regiam dignitatem in Oriente recusavit. Inde reversus ducatus sui curam iterum sumpsit. Obiit an. 1105, CLV, 590.

ROBERTUS de Arbrissello, ex pago Rhedoneasi et villa quæ *Arbrissellus* nuncupatur, ortus est circa an. 1050. A primis annis sese exercuit liberalibus studiis, sed postea in eremum se recepit et contemplationi totum se dedit: monasterium feminarum Fontis Ebraldi fundavit. Obiit an. 1147. Ex eo habentur Regula sanctimonialium Fontis Ebraldi, præcepta recte vivendi et diplomata, CLXII, 1018.

ROBERTUS II, Normanniæ comes, Guillelmi Conquestoris filius, adversus patrem ducatum Normanniæ sibi decedentem rebellavit: inter cruce-signatos armis claruit apud Antiochiam et Jerusalem. Postea reversus frustra cum Henrico fratre de imperio decertavit; in vinculis obiit an. 1154. Quasdam epistolâ scripsit, CLV, 390.

ROBERTUS, Herefordensis episc. Sugerio respondit, et si libertatis debitorum, non nisi modica posse transmittere et precibus potius quam nummis paratum eum adjuvare. Circa an. 1148, CLXXXVI, 1359. Vide insuper, CXC, 1019.

ROBERTUS, decanus ecclesiæ B. Mariæ Carnot. Ad Sugerium vices regis gerentem quæestionem direxit a vergerio Hugonem de Breitinisco et Ebrardum vicecomitem, circa an. 1148, CLXXXVI, 1356, 1401.

ROBERTUS, decanus Stabulensis. Wibaldum quondam hujus cœnobii abbatem nunc vero Corbeiensem gratulatur de reditu suo ab itinere, an. 1148, CLXXXIX, 1155.

ROBERTUS, Exoniensis episcopus. Cum indigne ferret vitam inordinatam Hugonis de Cotes canonici ad Eugenium III pp. scripsit ut ad ejus reprimendam scandala sua utatur potestate an. 1153, CLXXX, 1640.

ROBERTUS PULLUS seu **PULLANUS**, cancellarius apostolicæ sedis et cardinalis in omni sapientia et doctrina vir exercitissimus. E Britannia ortus a teneris studio incubuit philosophiæ, et dignitatem episcopalem quam et obtulit Henricus rex recusavit. Victum et restitum habens, his contentus fuit. De eo supersunt libri vii sententiarum, an. 1153, CLXXXVI, 635.

ROBERTUS PORCARIUS, de Mahumeria, pago Syria, se et omnia sua tradidit canonicis S. Sepulcri an. 1155, CLV, 1225.

ROBERTUS, Legecestrensis comes, florebat circa 1180. Ad papam scripsit epistolam et ipsius protectionem pro monasterio Syrensi petiit, CC, 1390.

ROBERTUS DE TORINNEIO, Montis S. Michaelis abbas. Primum professus est in monasterio Beccensi an. 1149. Obiit an. 1186. De eo exstant liber de gestis Henrici I Francorum regis, aliæque opuscula, CCH, 1505.

ROBERTUS, S. Germani a Pratis abbas. Conventionem subscripsit cum Mauricio Parisiensi episcopo qua ista ancillam s. am in uxorem tradit Roberto S. Germani mancipio, et idem monasterium episcopo, ancillam Ermestiam tradit in uxorem Guarino homini suo, an. 1194, CCV, 914.

ROBERTUS, Peroniensis dominus et ejus uxor Lambertus episcopo scripserunt epistolam. Invenite xii sæc., CLXII, 655.

ROBERTUS, Flandriæ comes, Lambertum Atrebat. per epistolam monet se hominum fecisse imperatori Teutonico, propter pacis bonum, salva tamen dignitate sua et pontifici Romano obedientia; xii sæc. floruit, CLXII, 676.

ROBERTUS, Nannetensis episc., Epistolam scripsit ad Lambertum Atrebatensem episc. Sæc. xii, CLXII, 695.

ROBERTUS FENARDUS, Fulcoifilius, confirmat donationem patris monasterio Fontis Ebraldi. Sæc. xii, CLXII, 1115.

ROBERTUS DE BLODO, per domnum Robertum de Arbrissello consuetudines quasdam monasterio Fontis Ebraldi concessit, sæc. xii, CLXII, 1116.

ROBERTUS, monachus forte Cisterciensis sive Claravall. De eo exstat pulcherrima ad Petrum Pictarica em monachum orlinis eremitarum epistola. Sæc. xii, CLXXXIX, 361.

ROBERTUS PAULULUS, cui tribuitur tractatus de caeremoniis, sacramentis et variis Ecclesiæ officiis, inter opera B. Hugonis a S. Victore editus, forte ideam est ac Robertus Pollus (*vide supra*), an. incerto, CLXXVII, 381.

ROBERTUS, Retenensis in Anglia, postea archidiaconus Papilonensis, trausulit Librum legum Saracenorum, seu Alcoran, cui præstationem præposuit, sæc. xii, CLXXXIX, 657.

ROBERTUS, S. Sedis legatus et cardinalis presb. Innocentio III papæ scripsit super celebri placito quod Erardus et ejus uxor Philippo Theobaldo Campanie comiti intentaverunt de re hæreditaria circa an. 1213, CXXVI, 579.

ROBERTUS, Capellæ dux, notum facit quod Calo miles et ejus frater Otheninus terras quasdam et immunitates dederunt sanctimonialibus S. Mariæ de Præstano an. 1232, CLXXXV, 1425.

ROBERTUS DE BRUS, dominus Vallis Amandi an. 1173, concessit monachis Claravallensibus totam terram de Ostricoet, ab ipsis quiete possidendam, ut in perpetuum accendatur luminare ad altare S. Malachii abbatis, CLXXXV, 1759.

ROBERTUS, filius Guidonis de Dampetra, Flandriensis comes, papam Bonifacium VIII adiit pro patre suo cui postea scripsit quæquæ gessit, Gallico sermone hujus temporis, an. 1297, CLXXXV, 1867, 1876.

ROBERTUS, Rotomag. archiep. De concessione agrorum quorundam episcoporum ecclesiam de *Francheville* liberam effecit an. 1055, ab omni onere erga se et successores; quæ ecclesia ad monasterium S. Petri Carnot. pertinebat. (*Vide Anselmus abbas Carnot.*), CLV, 300.

ROBERTUS, Guillelmi filius et uxor ejus Adelina, precibus Guarini abbatis S. Petri Carnot. huic monasterio concesserunt terram in Broglio Amaritam quæ tantum arripens complectitur pro censu annuali trium solidorum, an. 1080, CLV, 289.

RODERICUS Petri, villam quamdam Passerelle occupatam concessit capitulo S. Sepulcri Hierosolymitani, cum 31 casalibus an. 1158, CLV, 1160.

RODMUNDUS, Augustodun. episc., confirmat traditionem Capellæ centissæ ab Udalmano decano, Radulpho abbate et Almaro archidiacono, ad duos fratres clericos Gerardum et Wichardum, sæc. ix, CXXIII, 472.

RODINGUS multa dona contulit Sithivensi monasterio, ea conditione ut monachi pro se et Ava uxore sua et filiiis preces ad Deum funderent, an. 885, CXXVI, 151.

RODULFUS I, Germaniæ imp. et monarchiæ Austriæ conditor. E Domo Hasburgensi ortus, nobilibus restitit, urbes et vicos protexit, an. 1290 obiit, et successorem habuit Adolphum Nassaviensem. De illo habentur epistolæ libri iii, XCVIII, 661, 701.

RODULFUS, Bituricensis episcopus. Ex nobili et antiqua stirpe natus, præesse cepit metropoli Biturigum circa 840 et ecclesiam hanc rexit usque ad 868 quo obiisse creditur. De eo exstant capitula, CXIX, 705.

RODULFUS, abbatiam suscepit Sithivensem eod. anno quo archiepiscopus factus est Folco scilicet an. 895. Quasdam commutationes peregit cum Odorino quondam an. 887 in Sithivensi monasterio. Obiit an. 892, CXXVI, 152.

RODULFUS III, Burgundiæ rex, *Pacificus* dictus. Cum subditos continere non valeret, coronam remisit Henrico II imperatori. Apud Lamsannam mortuus est an. 1032. De eo exstant diplomata, CXLII, 1059, 1011; CLI, 1021.

RODULFUS GLABER, Cluniacensis monach. In Burgundia natus dictus est Glaber, id est *calvus*; sed puer susceptus est in cœnobio S. Leodegarii a Capellæ dieb. Litteras celeriter didicit; sed quia erat antmo leni et turbulento a fratribus expulsus est. et ultimis viis annis apud Cluniacum se recepit, ibi diem supremum obiit an. 1049. De eo supersunt libri v historiarum et Vita S. Guillelmi abbat., CXLII, 719.

RODULFUS, cum per iniquam invasionem villam possideret de Ermentieris, hanc ipsam reddidit monasterio S. Petri Carnot. De quo exstat alia consimilis charta ubi Rodul us vocatur Roscelinus, sed lector ipse confert, an. 1070, CLV, 276, 288.

RODULFUS, monachus Cluniac. Petri venerab. discipulus et in ejus peregrinationibus comes, vitam ejus conscripsit, ea narrans quorum magna ex parte resis fuit, circa 1160, (CLXXIX, 15.

RODWALDUS quidam omnia bona sua contulit monast.

terio Sithivensi ea conditione ut filius suus Megiafridus victum et vestitum oblineat in eodem monasterio quando vixerit, an. 864, CXXVI, 1240.

ROGERIUS, jurisconsultus, juxta quosdam Frigerius. Natione Italus in jurisprudentia peritus, summam sive compendium juris compilavit, sæc. xi, CILVI, 1486.

ROGERIUS, Beccensis monachus. Natione Normannus, a puero se totum Deo dicavit in abbatiâ Beccensi, sub reg. Bened. Litteras et præsertim possum excoluit. De eo habemus carmen de mundi contemptu inter scripta S. Anselmi, CL, 1431.

ROGERIUS, comes Fuxensis et uxor ejus Amica, sæc. xi, concesserunt locum S. Saturnini Frodelatensis monasteriis institutis informandum, S. Hugoni Cluniac. abbati, CLIX, 940.

ROGERIUS, Ramathensis episcopus, cum consensu capituli S. Georgii pures concessit casales fratribus S. Sepulchri an. 1153, CLV, 1171.

ROGERIUS de Esclantia et ejus filii Hildricus et Hugo donaverunt monasterio Clavallensi quidquid monachi exaraverant in Bosco et Acuavilla, an. 1147, CLXXV, 991.

ROGERIUS II, primus Siciliæ rex. Ad Superium scripsit eum rogans ut vicem rependens de statu suo ipsum per commentes sæpius certiores faciat, circa 1149, CLXXVI, 1115.

ROGERIUS de Pontinaco monachus, adhaesit S. Thomæ Cantuar., dum exsul versaretur in Pontinacensi monasterio, et ejus vitam postea conscripsit, an. 1175, CXC, 53.

ROGERIUS quondam prior S. Abrahamæ, ad Gaufridum fr. Barbaræ subpriorum in Neustria epistolam scripsit de Spiritualibus profectis: exeunte sæc. xii an. 1199, CCV, 851.

ROGERIUS, Wigorniensis episcopus Saculo xii, et B. Thomæ Cantuar. temporibus vixit; post cujus occisionem ad capitulum scripsit Cantuar. incertus utrum suæ diocesis ecclesiæ interdicto subjacerent, CXC, 1040.

ROGERIUS seu Robertus, monasterii S. Evertii Aurelian. abbas, Ertisio S. Victoris Parisiensis priori scripsit, se excusans quod ad eum non venerit, illicque commendavit sui monasterii negotia, sæc. xii, CXCVI, 1386.

ROGERIUS, Fuxensis comes qui comitem Raymundum in hæresim secutus fuerat et eandem cum eo sortem habuerat, dedit fidei professionem qua omni re-untabat errori, an. 1213, CCXVI, 817.

ROGERIUS, comes de S. Paulo et ejus uxor Haduis monasterio Piscamensi donaverunt abbatiam S. Bertæ Blaogiacensis (absque nota temporis), CXLVII, 473 not.

ROGERIUS, Croilandis in Anglia monachus, auctor est epistolæ seu prologi super vitam S. Thomæ Cantuar., sæc. xii, CXC, 259.

ROGERIUS, Bituric. archiepisc. Ab illo facta est translatio corporis S. Odilonis an. 1115, cum concursu totius congregationis Cluniacensis in ecclesiâ Silviniacensi ejusdem monasterii. De quo litteras dedit cum quibusdam privilegiis, CXLII, 1047.

ROGERIUS, monasterii Fossatens. abbas, manumisit mancipium Garnerium de domibus, Dodæ filium cum omni familia sua et possessione, an. 1168, CGV, 908.

ROGERIUS, S. Evertii Aurelianens. abbas, forte idem ac supracitatus Rogerius. De eo pauca ferunt auctores biographi: primus invenisse creditur S. Evertii corpus. Ex illo habetur revelatio quam transmisit ad monachos S. Audoeni. an. 1182, CXCIX, 1125.

Vide supra ROGERIUS S. Evertii abbas.

ROGERIUS, Eboracensis archiepisc. Floruit sæc. xii, sub Alexandro III, cui olim scripsit sicut et Hugoni Dunelmensi episc. CXC, 1006.

ROHINGUS sive RAUCHINGUS et ejus uxor Rebelina ecclesiam SS. Petri et Pauli in veteri oppido Antverpiensi sitam donaverunt S. Willibrordo Trajectensis episc. et monasterii Eptornacensis abbati an. 726: Quod actum est in Weimodi Castello, LXXXIX, 533.

ROLANDUS, primum subdiaconus Romanus, deinde episcopus electus Dolensis, et Silvanus Rivalleus abbas. S. Sedis legati, apud Lucium III pap. rationem reddunt de negotio episcopatus S. Andreae in Scotia, an. 1182, CCI, 1379.

ROMANUS papa. Patria Gallesianus, et Constantino patre natus, electus est an. 900; sed paucos tantum sedit menses. Acta Stephani VI pap. adversus Formosum prædecessorem suum plane improbat, et ipse Ludovico Bosonis filio coronam imposuit. Ex illo supersunt nonnullæ epistolæ, CXXII, 860.

ROMARICUS, primum comes Avendi in Vosago, deinde monachus Luxoviensis monasterium puellarum condidit, circa an. 650, si fidei adhibenda sit charta quæ tribuitur; EXXX, 461.

ROMUALDUS (S.), Ordinis Camaldularum fundator Ravennæ a nobili familia ducum natus est, studiisque liberalibus imbutus est a pueris, inde solitudinem petiit et disciplinam Ordinis S. Benedicti tunc laxiorem corrigere studuit: floruit ab an. 987 ad 1007. Ex illo exstat fragmentum expositionis Psalmi LXXVI, CXL, 1119.

RORICO, Laudunensis episc. Electus est an. 949; et nobili prosapia ortus fratrem habuit Ludovicum regem qui filius fuit notus Caroli Simplicis. Obiit paralysi percussus an. 976. De eo superest constitutio de restituendis in monasterio S. Vincentii monachis, CXXXIII, 951.

RORICO, Moissiacensis monachus apud Caduricos. Ineunte sæc. xi, an. 1104 floruit. Gesta Francorum scripsit ab origine gentis usque ad obitum Clodovæi I, CXXXIX, 587.

ROSTANGNUS, Cluniacensis monachus. Floruit exeunte sæc. xv, an. 1481. Auctor est brevis tractatus super translatione capitis S. Clementis papæ et mart. a Constantinop. ad Cluniacum tempore Hugonis abbatis, CLX, 905.

ROTBERTUS, Londinensis episc. et Alwadi successor ab an. 1044. Antea fuerat Gemmeticensis abbas; mox autem factus est prius Cantuariensis. De eo superest charta, CXL, 1442.

ROTBERTUS, prior S. Petri Carnot. De eo exstat charta. An. 1090, CLV, 345.

ROTHADUS II, Suessionensis episc. Sacerdos factus est an. 822. Sed episcopus factus depositus est in concilio Silvanect. an. 865 ab Hincmaro Rhemensi archiepisc., Romam tamen adit et ibi a papa sedi suæ restitutus an. 855; obiit an. 868. De eo exstat libellus proclamationis, CXIV, 746.

ROTROCUS de Noviog. nobilis miles et Odonis comitis fidelitati devotus, terram suam de Throvas Gisberto S. Petri Carnot. abbati dono contulit an. 996, CLV, 247, 298.

ROTRODUS, Rothomag. episc. Cantuar. Thomæ corpus fuit. De eo exstant nonnullæ ad diversos epistolæ ad causam S. hujus episc. tractum potissime habentes. Obiit an. 1150, CXC, 671, CC 1400.

RUDOLFUS seu RODOLFUS, Fuldensis monachus et ipsius Rabani discipulus, item qui Vitam Liobæ abbatissæ contexuit. De eo exstat Vita B. Rabani Mauri, Fuldensis olim abb. postea vero archiepiscopi Mogunt., an. 861, CVII, 39.

RUDOLFUS, Leodiensis episc. post medium sæc. xii floruit. Scripsit B. Hildegardi se in maxima mentis et corporis fluctuatione versari, propter innumera peccata, ideoque precibus ejus sese commendat, CXCVII, 175.

RUFINUS, diaconus Romanus et confessor. Vide MOYSES.

RUFINUS, Aquileiensis presb. Apud Concordiam natus circa 340. Primo vitam monasticam egit in Aquileiensi conubio, a S. Chromatio baptizatus est. Peregrinans adit Romanam, Alexandriam, variam Ægypti et Syriam visitavit monasteria. In Bethleem adit B. Hieronymum ejus amicus fuit. Sed postea cum eodem discors inventus est super Origenis scripta quæ maxima in parte e Græco in Latinum transtulit, An. 388 presbyter ordinatus est. De eo habentur vitæ Patrum eremitarum et multæ translationes. Obiit an. 420, XXI, 9.

RUFINUS, natione Syrus, Palæstinus presb. qui videtur fuisse familiaris D. Hieronymo; Romam venit et Pammachium, Hieronymi amicum frequentavit. Sed in fide errare mox cepit et Celestium secum in errore traxit. De eo duplex exstat liber *De fide*, alius brevior 12 anathematismis constat, alter majori volumine in nullas manifeste peccat. Circa an. 420, XXI, 1125; XLVIII, 261, 449.

RUFINUS, incertæ sedis episc. Ex ejus epistola nuncupatoria ad Petrum abbatem Cassinensem videtur floruisse sæc. xi, an. 1070. Ex illo supersunt libri *De Bona pacis*, CL, 1591.

RUOTGERUS, Coloniensis clericus. Comes et præcipuus familiaris fuit D. Brunonis archiepiscopi, et ideoque Felcmarus sive Poppe in sede Coloniensi Brunonis successor, et injunctum ut prædecessoris vitam describeret, quæ exstat, an. 966, CXXXIV, 957.

RUS(A (Joan.), potestas Mediolanensis, Innocentium III monet principes Colonienses elegisse in regem Ottonem Henrici Saxonie ducis filium, et ipsum deprecatur ut eum coronatione confirmet an. 1209, CCXVI, 1002.

RUPERTUS (Vou.), abbas monasterii S. Hariberti Tuitiensis. Primum monachus S. Laurentii prope Leodium sub Berengero abbate. Ob præclaram eruditionis famam a Friderico Coloniensi archiepisc. institutus est Tuitiensis abbas. Obiit an. 1155. De eo exstant opera digna, hæretica, historica; chronicon S. Laurentii

Leodienis, dialogus Judæi cum Christiano, CLXVII-CLIX.

RURICIUS, Lemovicensis episc. *Senor* dictus, ut distinguatur ab ejus nepote qui etiam sedem Lemovicensem occupavit. Ex illustri domo ortus est Anciaiorum; sæculo primo additus est, deinde ad meliorem frugem rediens pedines suscepit. Concilio Agathensi interfuit an. 506 et paulo post e vita decessit, an. 508. De eo habentur epistolæ, I, VIII, 68.

RUSTICUS ELPIDIUS, vixit temporibus Symmachi et Boetii, Anastasio imperante et medicus fuit Theodorici regis Gothorum; e nobili stirpe natus munus adimplevit quæstoris; ex eius scriptis supersunt tantum carmina in historiam Veteris et Novi Testamenti et de Jesu Christi beneficiis an. 520, LXII, 543.

RUSTICUS S. Romanæ Ecclesiæ diaconus, de quo nulla habemus documenta. De eo habetur disputatio adversus Acephalos, an. 549, LXVII, 1165.

S

SALOMON, Constantiensis episc. a teneris in cœnobio sancti Galli studii incubuit. Archiepiscopus Ludovici Pii factus est, et postea abbas Sangallensis; sed vix aliquot menses præerat monasterio, cum ad Constantiæ sedem episcopalem erectus est an. 893. Obiit an. 919. Versus nonnullos misit ad Dadoem S. Vitoni abbat. postea Viridun. episcopum, CXXII, 561.

SALONIUS, Viennensis episc. Gente Gallus, patrem habuit Eucherium qui factus erat Lugdunensis episc. Ab initio missus in Lirinense monasterium, ubi sub virorum magnorum cura et disciplina educatus est. Quando electus sit episcopus et quo tempore obierit non liquet. De eo exstat expositio in Parabolis Salomonis, an. 453, LIII, 968.

SALVIANUS (S.), presb. Massiliensis. Natione Gallus, apud Coloniam ortum habuit an. 390. Solutis matrimonii vinculis quibus constrictus fuerat vitam amplexus est monasticam in cœnobio Lirinense, ibique postea presbyter ordinatus est. Obiit circa 496. De eo exstant libri vii *De Dei Gubernatione*, et vii alij contra avaritiam præcipue eorum qui præsent, LIII, 9.

SAMSO, Rhemensis archiepisc. S. Bernardo Clara-valensis addictissimus omnem adhibuit curam apud Sugerium et S. Dionysii monachos ut ab eis abbatiam Moreensem obtineret et monachos ordinis Claravalli. ibi constitueret. Quo peracto, hujus ecclesiæ donationem ad S. Bernardum dimisit, eum hortatus ut cito impleteret desiderata institutio, circa 1157. De eo exstant epistolæ ad Sugerium, CLXXII, 695, 1157; CLXXXVI, 1560, 1598.

SAMSO, Wigorniensis sacerdos. Tanta fuit hujus viri prudentia et discretio ut electus sit ad tractandum negotium non modice arduum quod olim exstitit inter Anselmum Cantuariensem et Thomam Eboracensem archiepiscopos, sæc. xi, CLIX, 249.

SAMUEL Marochianus, ex Judeo Christianus. Patriæ nazæus in Africa, an. 1065 baptismum recepit; librum quo scripsit *De Messia adventu, quem frustra expectant Judæi*. Quando natus, quandoque obierit nos plane latet, CKLIX, 355.

SANCIA, Portugaliæ regina, et Alphonsi regis soror D. Bernardo Clara-valensi abbati donavit an. 1134. Ecclesiæ S. Petri de Splua et ecclesiæ S. Marti de Aborridos, ut ibi construeret monasterium quod incolerent monachi ordinis sui, CLXXXV, 982.

SANDRATUS, archipresb. dono contulit S. Emmerami monasterio terram quam possidebat Glumin, et insuper mancipia decem quorum nomina fert charta (absque temporis nota) sæc. ix, CXXIX, 954.

SATURUS (S.), confessor, et martyr sub Hilariano præconule, patitur Carthagine una cum SS. Perpetua, Felicitate et aliis; sua passionis relationem ipsimet, ut ferunt, conscripserunt, an. 305, III, 42.

SAULUS, gente Hispanus et, ut videtur episc. Cordub. Pauli Alvari cœvus fuit; de eo duæ exstant epistolæ, an. 860, CXXI, 467, 474.

SEBASTIANUS, Salmantice. episcop. De eo nihil compertum habemus. Chronicon scripsit, sub nomine Alphonsi III, CXXIX, 1111.

SCOTUS MARIANUS, in Hibernia an. 1028 natus, sæculo reliquit statim anno 21. Postea in Germaniam venit et in monasterium S. Martini eo recepit, deinde Fuldense adit ubi a Sigefrido presbyter ordinatus est. Obiit an. 1082. De eo exstat Chronicon a Nativitate Christi ad an. 1082, CXLVII, 601.

SCOTUS (Joannes) Erigena, monachus theologiæ et philosophiæ magister. In Hibernia natus circa 983, in Franciam venit sub Carolo Calvo, an. 845, cujus familiaris-

late gavisus est in ipsa regia aula et in summa veritate est omnium celebratiss. Obiisse creditur an. 881. Opera scripsit exægetica, theologica atque philosophica, CXXII, 9.

SECUNDINUS, manichæus vir, olim familiaris S. Augustino, ad quem epistolam scripsit, qua illum hortatur ut ad eos quos dereliquit revertatur, dogmata manichæorum exponens quæ et defendit. Contra eum librum scripsit S. Doctor cui præmittitur Secundini epistola, an. 405, XLII, 571.

SECUNDINUS, Hibernus episc. De eo silent biographi scriptores. De eo habetur Hymnus in laudem S. Patrici adhuc existans, an. 490, LI, 1081.

SECUNDUS, Tigitanus episc. et Donatistarum in Africa defensor acerrimus, Mensurium Carthagin. episc. denunciavit falso eum arguens tradidisse Scripturas flagrante persecutione, qua accusatione se purgavit Mensurium, an. 305, VIII, 426, 742.

SEDATUS, Biterrensis episc. Floruit circa finem vi sæc. concilio Toletano et Narbonensi interfuit an. 589. De eo exstant homiliae de Domini Epiphania, duo sermones, tres epistolæ ad Ruricum Lemovicens. episc. Quæ ipsi tribuuntur potius pertinere videntur ad Faustum Rhegiensem Rurico cœvum, LXXII, 769.

SEDULIUS COELIUS, presbyter et poeta. De hujus genere et geste non consentiunt biographi; nulli, post Trithemium, eum faciunt gente Scotum. Constat eum cum aliquando commoratus esset in Achaia venturum se in Italiam et scripsisse, regnantibus Valentiano et Theodoro. De eo exstant carmen paschale, elegia et carmen de incarnatione, an. 450, XIX, 453.

SEDULIUS SCOTUS, Junon dictus ut a precedenti distinguatur. Gente Scotus fuit; dubium est an idem sit qui concilio Romano subscripsit, an. 721; eum Episcopus Sangallensis monachus clarum fuisse narrat in chronico; incertum est utrum fuerit episcopus an presbyter. Ex illo habemus collectanea in Epistolæ S. Pauli et in Math. et librum *De rectoribus Christianis*, an. 800, CII, 9.

SEGUINUS, Senonensis archiepisc. Electus est, invito Ragenardo comite, qui eam dignitatem stulte usurpare voluerat, qui et ipsum Segulum imperare tentavit ne in urbem suam ingrederetur episcopalem, et ideo ab illo excommunicatus est an. 976, CXXII, 475.

SEHERUS, abbas Calmosiacensis monasterii, cujus historia scripta, in 11 libris. Obiit an. 1120, CLXII, 1119.

SEIFRIDUS, abbas de quo pauca tradita sunt documenta. Tegernseens. monasterium rexit xi sæc., an. 1044. Sex scripsit epistolæ, CXII, 719.

SERAPHO, Macarius, Paphnucius, veteres monachi in desertis Egypti olim florere, regulas et præcepta monachis tradiderunt sub se viventibus, quæ partim existant translata apud S. Benedict. Anian. sæc. iv, CII, 453.

SERGIUS I, pap. Natione Syrus, apud Antiochiam natus, de Tiberio patre; papa factus est an. 687, et defunctus an. 701. De eo habentur epistola ad Coelridum abbat. et privilegium ad Heronem Lingonum presulum, LXXXIX, 9.

SERGIUS II papa. Gente Romanus, e Sergio patre natus, Joanne diacono S. sedis usurpatore dejecto, an. 844, ille cathedram pacifice tenuit, sed tantum tres annos, obiit enim an. 847. De eo supersunt epistola, CXLX, 997.

SERGIUS III papa. Gente Romanus ex Benedicto patre ortus, primo ambitione motus pontificatum concepit, sed a Christophoro invasore superatus ad Francos transit et eorum auxilio adversarium deiecit, et ipsemet papatum invasit et nonnisi postea canonice est agnitus. Obiit an. 911. Epistolæ et privilegia dedit, CXXXI, 970.

SERGIUS IV papa. Patria Romanus ex Petro Martino natus, et antea dictus *Bucca-porcii*, electus est an. 1059 et Joanni XVII successit. Vir fuit insignis viriutis. Obiit an. 1012. De eo supersunt epistolæ et diplomata, CXXXIX, 1499.

SEULFUS, Rhemensis archiepisc. Hervæi successor, antea archidiaconus ejusdem urbis, vir admodum veritatis tam in rebus ecclesiasticis quam in sæcularibus doctissimus, sub Remigio Antisiodor. magistro studeoerit. Canones decrevit in concilio Rhemensi an. 925. Obiit an. 986, CXXXII, 1065.

SEVERINUS (S.), episcopus juxta quosdam Colonensium. auctor est libelli *De doctrina sapientum*, etiam aliter sentiant nonnulli, LXXIV, 845.

SEVERUS, primum concivis et amicus Augustini, postea episcopus factus est Milevitanus. Exstat de eo epistola qua summis laudibus Augustinum ornari et eundem monachum de mirabili modo quo pepsit sua virgo Deo sacra de manu barbarorum liberata fuerit et laus reddita perhibetur, an. 409, XXXIII, 418, 426.

SEVERUS, Majoricensis episc. De eo nulla traditur

documenta à biographis; solum immoerit per epistolam seu librum quem scripsit de Judæis, an. 418, XX, 731.

SEVERUS, rhetor. Quæ de eo referuntur admodum obscura et incertæ. Carmen scripsit bucolicum de virtute signi crucis, sæc. iv vel v, XIX, 795.

SIBERTUS, monasterii S. Pantaleonis in diocesi Coloniensi abbas. Floruit circa an. 1154. Scripsit Rodolfo S. Trudonis abbati de quibusdam quæ sibi acciderant ex avro patre, qui gratis volebat puerum in monasterio accipi, CLXXIII, 193.

SIBYLLA, cœnobii S. Crucis abbatissa. Juxta petitionem Hersenlis pie mulieris et Fontis Ebraldi priorissæ, concessit an. 1103 medietatem fructuum terræ quam possidebat in parochia de Cuselo, monasterio prædicto Fontis Ebraldi et pio Roberto ejus fundatori, et alteram medietatem monasterio S. Crucis, CLXII, 1095.

SICARDUS, episcopus Cremonensis illustris sæculi xii; subdiaconus ordinatus est ab ipso papa Lucio III an. ætatis suæ 25; vix biennio elapso episcopus consecratus est Cremonens. an. 1162. Obiit an. 1215. De eo exstat Mitale seu summa de officiis ecclesiasticis et Chronicon, CCXIII, 9.

SICCA, mulier quædam platea insignis tradidit S. Emerami monasterio partem Ecclesiæ rurisque ab ea pendentes apud Ermating (absque anni mentione), sæc. ix, CCXIX, 927.

SICHELMUS, monasterii Bezuensis abbas post irruptionem quorundam malefactorum in suum monasterium quod omnino prædatis erat, litteras misit ad sacri palatii majores domos. Reidebertum, Chrodebertum et Emerulfum, quibus eos rogat ut illud protegant et quiete ibi sui monachi vivere possint an. 665, LXXXVII, 1167.

SICHMUNDUS, Lucensis archipresbyter et cum eo tres Gaxindii seu Aulici Lutprandi regis Xenodochium fundaverunt in ipso civitatis Lucensis pomario, an. 729, LXXXVII, 1372.

SIDONICUS, confessor. Vide MAXIMUS.

SIGEBALDUS, Occidentallium Saxonum rex, seu potius, juxta quosdam monachos, epistolam scripsit S. Bonifacio qua testatus se ardentem ambire illius pontificis reditum. Obiit an. 752, LXXXIX, 745.

SIGEBERTA, quædam centum solidis vendidit Sithinensi monasterio terram Fresingehem in pago Harvarensi, an. 794, CXXXVI, 1213.

SIGEBERTUS I, Francorum rex, Clotarii filius, Brunichildem uxorem duxit. Jussu Frædegunde interemptus est an. 575. Hic memoratur ob epistolam episcoporum concilii Parisiensis an. 575 ut promoti cujusdam causam non temere defendat, LXXII, 1125.

SIGEBERTUS II (S.), Francorum rex, Dagoberti filius, a patre in regnum Austrasiarum sublimatus est. Hic regis nomine vere dignus fuit, quia subditos seipsaque optime rexit. Duodecim monasteria in diversis regni sui partibus ædificavit. Post permuta præclare facta, obiit an. 656. Ex illo supersunt diploma, LXXXVII.

SIGEBERTUS, Gemblacensis monachus. Patria, et videtur, Gallo-Brabantum, juvenili admodum ætate, regulam S. Benedicti professus est in Gemblacensi abbatiâ, postea inde ad tempus scholas Metenses adit in cœnobio S. Vincentii; sed ad suum rediit monasterium et libri conscribendis se totum dedit: an. 1112 obiit. Ex suo Chronicon et multa alia scripta supersunt, CLX, 9.

SIGEFRIIDUS, Moguntinus archiepiscopus. Partes Alexandri II papæ, adversus Henricum sumpsit, a quo multa passus est. Simoniacum sacerdotem qui in episcopatum ipsi offerebatur consecrare noluit, et credis nepotem Cunonis Trevir. archiepiscopi, penas expellens curavit. Floruit circa 1079, CALVI, 1429; CXLVIII, 725.

SIGEBARDUS, monachus S. Maximini Trevir. in Aquitania natus est; in literarum studio valde profecit. Jussu abbatis sui relationem scripsit miraculorum S. Maximini. Quando obierit incertum est, an. 965, CXXXII, 865.

SIGIBAUDUS, Metensis episcopus. Nobis tantum innotescit charta quam ipse cum Wolfando comite prædicti quædam inter se commutat. Floruit initio vi sæc. an. 706, LXXXVIII, 1252.

SIGHARDUS quædam terras donavit ecclesiæ S. Salvatoris Werthinensis, an. 820. Ludovicus Pio imperf., XIX, 807.

SIGISMUNDUS, Gundobaldi filius et Burgundiorum rex. Sub S. Avito maxima enituit pietate, abjurata Ariana hæresis, sed a perfidis subjectis Chlodoviro traditus est qui eum interitus jussit, an. 524. Tres epistolæ sub ejus nomine exstant apud S. Avitum, LIX, 265, 276, 284.

SIGIWALDUS, Gisleberti filius, B. Ludovici presb. vendidit curtille cum agris tribus in Hrotbertinga Hova, an. 809, ICIX, 817.

SIGRANNUS, sacerdos et monachus, monasterium Anisolense suscepit, ab Haldofado episc. Cenomanensi, circa, an. 657. Sed Charta quæ hæc ædificum videtur spuria, LXXX, 571.

SIGLOARDUS, monachus S. Remigii Rheimensis, inscriptionem fecit ad perpetuandam miraculi æmporiam patrati in translatione corporis S. Remigii ex cathedrali ecclesiâ ad abbatiam. Exstat quoque ejus rhythmus de morte Fulconis archiepiscopi Rheimensis an. 901, CXXIX, 1146.

SILVANUS, SOPHRONIUS, NEO, etc, episcopi, synodi Seleuciensis legati, Ariamæus Ariensis autem præstantes docent quæ gerere debeant ut orthodoxi habeantur, an. 559, X, 705.

SILVANUS, episcopus, jam senex ecclesiæ Sumænoensis in Africa, cum Aurelio Carthag. episcopo, ante collisionem cum Donatistis duplicem scripsit epistolam tribuno Marcellino de conditionibus imponendis parti quæ vinceretur, an. 411, XXXIII, 487, 490.

SILVANUS, Rievallensis abbas. Vide ROLANDUS.

SILVERIUS, papa. Natione Campanus, ex patre Hormisda qui factus erat ipse papa. Ab initio repudiatus fuit a clero Romano, sed postea susceptus ad vitandum schisma. Dux de eo exstant epistolæ. Obiit an. 587, LXVI, 80.

SIMON, comes, abbatiam S. Arnulfi Crispinensis donavit B. Hugoni Cluniacensi abbati, quod actum est in ecclesiâ B. Marie Parisiensis præsentem Philippo rege, die festo omnium Sanctorum, an. 1076, CLIX, 966.

SIMON DE CHAMERON, Claravall. monasterio donavit quiddam habebat in valle Mostui Fontis usque ad Emmaurici fontem, et insuper terram quæ dicitur, Medius Mons., an. 1147, CLXXXV, 991.

SIMON, prior de Monte Dei, vii. sec. servit. Ad Alexand. III papæ, et ad Albertum cardinalem scripsit, ipsis causam commendans B. Thomæ Cantuari. archiep., CXC, 678; CC, 1456.

SIMON, comes Leicestræ, dominus Montis Martini, Eboracensis et Carassonensis vicecomes, exertum dux contra Albigenes missus. Innocentio III papæ scripsit se paratum esse iter aggredi, an. 1208, CCLXVI, 141.

SIMON, Capra Aurea. Vide SIMON.

SIMPERTUS (S.), Murbacensis abbas et inde episcopus Augusta Vindelicorum. A puerilibus ætate vitam amplexus est monasticam in abbatia Murbacensi. Ha crevit sanctitatis suæ fama ut in abbatia electus est, et mox in episcopum Augustæ Vindelicorum. De vita insignis an. 809. De eo exstant statuta monasterii Murbacensis, et epistola encyclica, XCIX, 746.

SIMPLICIVS (S.), papa. Natione Thiburtinus, a Camino patre natus, pontifex creatus est, an. 467. Clarus fuit sanctimoniam vitam, fidei integritate et firmitate regimini. Obiit an. 485. De eo exstant nonnullæ epistolæ, LVIII, 52.

SIRICIVS, papa (S.). Gente Romanus, ex patria Thiburtina ortus est. Lavito Ursicino competenti electus est, an. 385 post S. Damasi obitum. Annos 15 sedit. Obiit an. 398. De eo supersunt epistolæ et decreta, XLII, 1115.

SISEBUTHUS, Gothorum rex et Gendemari successor. Octo annos regnavit aequè ad 631. Non tantum armis gestisque clarus, sed etiam literis et scriptis. Ex eo supersunt epistolæ et vita seu passio S. Benedicti, LXXII, 565.

SIVIARDUS, monasterii Anisolensis abbas a S. Callisto quinto. Vitam hujus S. fundatoris conscripsit et ut ipse fatetur, de consilio et mandato proprii Genomænsis episcopi, sæc. vii floruit, LXXIV, 1247.

SIXTUS I (S.), papa et mart. Successor fuit S. Alexandri. Vana cetera tantummodo a sacerdotibus extractari decrevit; sanguinem suum pro fide libenter fudit, an. 129. Decreta quædam et epistola sive et tribuenter, CXXX, 99.

SIXTUS II (S.), papæ et mart. Natione Græcus Atheniensis, sancto Stephano successit, annum natum tantum cum sedit et martyrio coronatus est, an. 358. De eo exstant epistolæ, V, 99.

SIXTUS III seu Xystus (S.), papa. Concillium Iphesinum confirmavit, Eutychanos, Pe aginonque profligavit anathemate. Obiit an. 440. De eo supersunt epistolæ et decreta, L, 571.

SIXTUS, S. B. E. cardinalis. Vide NICOLAUS, cardinalis.

SIXTUS, Senensis ex Judæo Christianus factus, ordinem Frat. Prædicat. elegit. Auctor est *Bibliothecæ sanctæ*. Laudes celebrat D. Bernardi Clarav. abb. Obiit an. 1269, CLXXXV, 656.

SMARAGIVS seu ARDO, abbas S. Michaelis ad Mosam in diocesi Virdunensi ordinis S. Benedicti. Primum

grammaticam docuit. An. 810 missus est Romam cum quibusdam aliis legatis a Carolo Magno ut papam consisterent de processione Spiritus sancti: ipsum hunc elegit iudicem Ludovicus Pius in controversia inter Isuardum Mediolan. abbat. et ejusdem monachos orta. De eo habemus collectiones, commentaria, Diademata monachorum, etc. Obiit an. 824, CII, 9.

SMARAGDUS, monachus S. Maximi. A præcedenti distinguendus eo quod paulo recentior sit et diverso in ornobio professus fuerit. De eo superest præfatio in lib. Psalmorum, an. 900, CXXIX, 1022.

SMUBURGA, Bernardi cujusdam filia, partem hæreticis suis tradidit ecclesie S. Salvatoris Werthinensis, an. 839, XCIX, 814.

SOFFORDUS, Carthusie Excubiarum prior, Bernardus Portarum, Stephanus Durbonis et Joannes Alverie priores, in capitulum coacti suum mandant decisionem ad Falcemem Lugdunensem episc. ut eam sanctione sua confirmet, sæc. xiii, (LIII), 1125.

SOLON, Athenarum rex et legislator, unus e septem Græcæ Sapientibus, an. 600 ante Christum floruit. Ipse tribuantur a S. Ambrosio epistolæ IV e Græco translatae, XVII, 1148.

SONNATIUS (S.), Rhemensis archiepisc. Antea ejusdem diocesis archidiaconus, electus est an. 594 Concilium 40 et amplius episcoporum apud Rheinos coegit, 625. Obiisse creditur, an. 631. Ex illo exstant statuta, LXXX, 443.

SOPHIA, parthenonis Kisingunensis abbatissa. Floreat in sæc. Sanctam Hildegardim consuluit utrum minus quod gerebat deserere deberet, CXVII, 522.

SOPHIA RAIMFREDIS, Petri Acharidi filia, ingressa est in monasterium Fontis Ebraudi cui concessit alodium suum de Polineio et alias insuper terras et vineas. Actum est sub Ludovico VI Crasso rege et Petro Pictav. episc., sæc. xii, CLXII, 1105.

SOPHRONIUS (S.), Hierosolym. patriarcha. R. Damasco in Syria ortus, multiplici eruditione, divinarum Litterarum scientia et pietate insignis conciliogenerali II Nicæno interfuit, obiitque anno 636. Vitam descripsit B. Hieron. Aegyptiacæ, LXIII, 671.

SOTER (S.), papa et martyr. S. Aniceti successor fuit; martyrium passus est sub Marco Antonino, an. 177. Clericorum exemplar et Ecclesie solatium factus in his tempestatibus. De eo exstant nonnulla decreta quæ suppeditate reputantur, CXXX, 117.

SOULEINA, S. Cyrici abbatissa, declarat se concessisse Mauricio Parisiensi episcopo, duos arpennes prati pro acceptis quatuor libris monete Parisiensis, an. 1190, CCV, 912.

SPECIOSUS, episcopus Florentinus, an. 724, regnante Liutprando, multa dona contulit canonicis S. Joannis Baptistæ, cujus donationis exstat charta, LXXVII, 1402.

SPERA IN DEO, abbas cujusdam monasterii in Hispania, temporibus S. Eulogii Toletani archiepisc. Floruit circa, an. 859. Aliquot epistolæ ad Alvarum Cordubensem scripsit, CXV, 966.

STEPHANUS (S.), papa et mart. Romæ natus, ex Julio, in Romana sede institutus est an. 253. Validitatem baptismi hæreticorum asseruit adversus S. Cyprianum Carthag. Martyr occubuit sub Valeriano consule, an. 257. Ex eo supersunt epistolæ dum decretis que sententia de hæreticorum baptismate, an. 545, III, 965.

STEPHANUS, diaconus Arelatensis. Vide MASSIANUS.

STEPHANUS abbas. Vide PAULUS, sæc. iv.

STEPHANUS II, Romanus pontifex. Romanus natus ex Constantino, electus est an. 752; sedit usque ad an. 757 quo obiit. Ex illo exstant epistolæ et decreta, LXXXIX, 966.

STEPHANUS III, papa. Natione Sclavus, ex patre Oliva ortus, ad sedem erectus est an. 768, quam tenuit annos tres. Vir strenuus et divinis eruditus Scripturis atque ecclesiasticis traditionibus, obiit an. 771. De eo supersunt epistolæ quinque, LXXXIX, 1255; XCVIII, 259.

STEPHANUS IV, papa. Gente Romanus, Leoni III successit de cleri Romani consensu; veratus non mediocre fuit in sacris canonibus et ecclesiasticis rebus. Obiit anno 817, anno uno post institutionem. Et inmemorabile attribuitur decretum de papæ electione Distinct. 53, CII, 1072.

STEPHANUS V, papa. Natione Romanus, ex patre Adriano ortus, successit Adriano III, an. 885, invitus electus: integritate morum claruit et erga egenos charitate. Obiit an. 891. De eo supersunt epistolæ et privilegia, CXXIX, 786.

STEPHANUS VI, papa. Gente Romanus et ex Joanne patre ortus, antea ordinis S. Bened. monachus, Formoso successit. Qui enim sub nomine Bonifacii sedem inva-

serat post Formosi mortem 15 tantum diebus sedit et inter pontifices non est annumerandus. Stephanus eodem post violatum prædecessoris Formosi corpus ab ejusdem parentibus in carcerem injectus est et paulo post strangulatus, an. 897. De eo aliquot exstant epistolæ et privilegia, CXXIX, 851.

STEPHANUS VII, pap. Gente et patria Germanus opera Othonis regis, cardinalium habito suffragio, electus est, an. 929 et obiit an. 931. Ex illo exstant epistolæ et privilegia, CXXXII, 1050.

STEPHANUS IX, papa, Germanum fuisse ferunt. Leoni VII successit, an. 959, obiitque an. 942. De eo habentur nonnullæ epistolæ et privilegia, CXXIII, 1067.

STEPHANUS X, papa. Gente Gallus, e nobili domo ducum Lotharingæ, primum fuit canonicus regularis S. Lamberti in Lotharinga, postea cardinalis diaconus et apostolica sedis cancellarius. An. 1037 ad summum pontificatum assumptus est. Obiit an. 1038. De eo habentur epistolæ et privilegia, CXLIII, 866.

STEPHANUS, Leodiensis episc. Ex nobili genere ortus, in scholis palatinis cum Radbodo Trajectensi institutus est; primum clericus fuit Metensis, deinde monachus et abbas Lobliensis: obiit an. 920. Ex illo exstat Vita sancti Lamberti episc. et mart., CXXIII, 612.

STEPHANUS (S.), Hungarorum rex, Geria filius et successor, coronam adeptus est an. 997. Obiit autem an. 1038, totus in reformandis moribus populorum incubit. De eo exstant monita ad filium, leges et privilegia pro abbatia S. Martini Pannonie concessum, CII, 1033.

STEPHANUS, S. R. E. cardinalis. Natione Gallus, vir pro ætate litteratissimus, a S. Leone IX purpura decoratus est: tunc monasticam vitam agebat in cenobio Cluniac. A B. Damiano decus et defensor Romanæ Ecclesie nuncupatur. Obiit an. 1068. De eo habemus canones conciliorum Turonensis et Burdigalensis, an. 1060, et epistolam ad Joannem Dolensem episcop., CXLIII, 1407.

STEPHANUS, abbas S. Jacobi Leodiensis. Vir doctus et operibus æque eximius qui precibus monachi cujusdam victus vitam scripsit S. Moduldi, insuper ejusdem socii translationem a Thietmaro conscriptam emendavit. Perit an. 1106, CLIV, 1275.

STEPHANUS HERRANDUS, Alberstatis episc. Letis epistolæ Valram Numburg. episc. ad Ludovicum Thuringie landgravium quibus hunc hortabatur ut discederet a papa et Henrico imperatori adhereret, eas papa et Ludovici nomine refellit et damnat, an. 1110, CLIX, 965.

STEPHANUS de Mureto (S.), sic dictus a loco ubi per annos fere 50 vitam egerat solitariam, primus prior, institutor et fundator fuit ordinis Grandimontensis. Ex nobili domo apud Arvernos natus est, an. 1044. primum sub viro eximio sanctitatis litteras didici, postea Romanus venit ubi annis quatuor commemoratus est; a Gregorio VII (Hildebrando) obtinuit licentiam pro ordinis sui institutione. Obiit, an. 1123, tam miraculis quam virtutibus clarus. De eo exstat liber sententiarum et regula Grandimontensis, CCIV, 999.

STEPHANUS (S.), Cisterciensis abbas, cognomine Hardingus. Nobili e familia ortus, gente Anglus fuit: ab initio in Scotia litteris studuit. Deinde in Gallia et Parisiæ studiorum curriculum complevit, procurante Stephano Cisterciensi abbate, cui defuncto postea successit. Obiit an. 1154. De eo exstat censura quorundam locorum Scripturæ, sermo in obitu prædecessoris, epistolæ et charta donationis, usus et consuetudines Cisterciens. Exortum sancti nobili et ordinis Cisterc. CLXVI, 1575.

STEPHANUS de Balgaco (Berg), Gucerami domini Balgaci filius ab an. 1122, jam cathedram Augustodun. obtinuerat, sed præ mundi contemptu, episcopatum abdicavit, an. 1129, et apud Cluniacum se recepit, et postea inter manus Petri Venerabilis animam Deo reddidit, an. 1156. De eo exstant tractatus de Eucharistia, et charta pro Fontanetensi cenobio, CLXXII, 1271; CLXXV, 1465.

STEPHANUS, Parisiensis episc. Ex antiqua et illustri familia Silvanectensi ortus, in omni genere litterarum excellentes est. Primum factus est Parisien. archidiaconus, deinde Gerberto successor datus, an. 1124. Obiit, an. 1132. De eo supersunt epistolæ, diplomata et donationes, CLXXIII, 1399.

STEPHANUS, Stabulensis monachus et provisor ad Wibalduum abbat. mandat quæ geaserat in visitandis monasterii terris, an. 1148, LXXXIX, 1201.

STEPHANUS, Metensis episc. Medio in sæc. Norvi: ad Wibalduum Corbetensem abbatem scripsit, an. 1151, ut monachos Hasteriensæ ad obedientiam compelleret erga Walsiodorensiam ecclesiam. Scripsit quoque ad Theodericum abbat. Walsiodor. quem accusatum ditiplacationis

citat ad synodum Melensensem, eodem anno, CLXXXIX, 1467, 1491.

STEPHANUS, Anglorum rex. Antea Blesensis comes, post Henrici I obitum, præjudicio Mathildis Henrici filiae coronam usurpavit, sed victus a Davide Scottis rege, hac deponere coactus est in gratiam Henrici Plantagenetæ, Mathildis filii. Obiit an. 1154. De eo exstat diploma, an. 1136, de donis a patre factis Cluniaco, CLXXXIX, 1468.

STEPHANUS de Liélico, prior IV Grandimont. Patria Lemovicensis, vir discretus, eleemosynarius et devotus, jejunisque susteris ordinem valde propagavit. Obiit an. 1161. Scribenda curavit gesta S. Stephani de Mureto fundatoris, CCIV, 1165.

STEPHANUS, Meliennis episcopus, florebat XII sæc., an. 1172. Pro S. Thoma Cantuar. exsule ad pap. Alexand. III scripsit, CC, 1414, 1415.

STEPHANUS, abbas S. Genovefæ Parisiensis et postmodum episcopus Tornacensis. Aurelianis natus est in Gallia circa an. 1135. A prima ætate ardentem incubuit pietati, et Roberto S. Evertii abbati defuncto successit. Postea abbas S. Genovefæ factus est et domum ad Tornacensem sedem evectus est, an. 1192; et vita migravit an. 1203. De eo exstant epistolæ et sermones, CCXI, 295.

STEPHANUS Langioleusis, archiepiscopus Cantuar. Historiam scripsit translationis corporis sancti Thomæ decessoris quam facta est an. 1221, CXC, 407.

STEPHANUS, presb. Romanus Basilicæ XII Apostolorum et Petrus sancti Georgii ad Velum Aureum cardinalis, testantur, Eginum comitem de Vrach et dominum de Friburg. pro 200 marcis sterlingorum obligasse fratri suo Conrado Portuensi episcopo varia indumenta et vase pretiosa ad sacra peragenda, an. 1227, quæ plus ille episc. de domni papæ licentia monasterio concessit Clavennensi, CLXXXV, 1771.

STEPHANUS JORDANIS, Patavinus canonicus, a Janne Patavio episcopo deputatus est cum literis procuratoris ad Aquinensium patriarcham, ut in nomine suo juramentum præstaret fidelitatis, an. 1296, XCIX, 631.

STEPHANUS de Lusiniaco, episcopus Limisioensis de domo regis Cyprensi ortus, Genealogias multas descripsit. Obiit an. 1590. De eo exstat excerptum historię Cyprensis Serenæ Gallico, CLXXXV, 1484.

STURMIUS (S.), Fuldensis abbas. In Norico natus est, et parentibus claris (tam genere tum pietate). A Bonifacio cui a puero adhaerens traditus est educandus Wigberto abbati; sub tali magistro adeo profecit ut mox sacerdotio initiatus sit et prædicatione multos et cæno voluptatum et ab errorum tenebris retraxerit. Inde factus est abbas Fuldensis. Obiit an. 776. De eo supersunt Ordo Officii in monasterio ord. S. Benedicti, et antiquæ eorundem monasteriorum consuetudines, LXXXIX, 1236.

SUAVIUS, abbas S. Severi in Metropoli Vasconie electus est an. 1092. Vir conspicuus fuit præsertim zelo suo ad bonum monasterium sui procurandum, quod reipsa felici eventu adquisierat ad annum usque 1107, quo obiit. Ex eo supersunt statuta pro S. Severi cœnobio, CLVII, 478.

SUGERIUS, abbas Sandionysianus. Clarus ille vir, cui nonnulla sua læta et devota, floruit ab an. 1080 ad 1151, quo nullus exstitit, juxta S. Bernardum, vir fidellior, prudentiorque in temporibus negotiis, nemo humilior aut majori zelo accensus in spiritualibus, dilectus fuit Deo et principi, sapiens in aula, in monasterio sanctus religiosus. Obiit an. 1151. Multas scripsit epistolæ, vitam Ludovici Crassi et quorundam diplomata, CLXXXII, 675; CLXXXVI, 1151.

SULCARDUS, monachus Westmonasteriensis. Gente Normannus, juxta communiorum opinionem. Adeo clarus virtute et scientia ut familiaris præcipue factus sit S. regis Edwardi. Ejus habemus libellum de fundatione abbatiæ Westmonasterii, an. 1100, CLV, 1634.

SULPICIUS SEVERUS presb. Aquitanus. Vir genere et litteratura clarus. Primo uxorem duxit ex stirpe consulari; qua defuncta, sæculo valèdit et monastica disciplina se addidit. Juxta quosdam sacerdos factus est: Mandata obiit an. 410. Epistolæ, dialogus et monumenta historica reliquit, XX, 79.

SULPICIUS (S.), cognomine Pius, Bituricensis episcopus; claris parentibus ortus, virtutibus ipse claruit et egregio Bituricarum urbis pastor creatus est. Post multa præclare gesta et miracula, obiit an. 644. Ex illis tunc exstant epistolæ, LXXX, 594.

SUSO (Henricus), monachus ord. fratrum predicatorum. Constantia natus est. Obiit apud Ulmas an. 1366. Scripta sacra tradidit et sermones, sed in Patrologia adduximus tantum de S. Bernardo insigne testimonium, CLXXXV, 656.

SYLVESTER I (S.), papa. Natione Romanus ex patre

Rufino natus, papa Miltiadi successit an. 514. Primum exsul in persecutione factus est, postea vero ad sedem suam reversus. Constantinum augustum baptizasse fertur in Pontificali S. Damasi; obiit an. 533. De eo supersunt capitula ac decreta, VIII, 795.

SYLVESTER II, papa. Antea nomine Gerbertus, natione Gallus, humili genere natus, Aureliani primum monachus, deinde abbas Bohienensis, præceptor fuit vicissim Ottonis III imperat. et Roberti Francorum regis; postea in sedem archiepiscopalem Ravennæ sublimatus est, et demum in S. Petri cathedram an. 999. Hanc tenuit ad annum 1003 quo obiit. Ab hoc eruditissimo viro exstant libellus *De numerorum divisione*; alter *De geometria*; liber *De corpore et sanguine Domini*; epistolæ, diplomata, et nonnulla carmina, CXXXIX, 58.

SYMMACHUS senior et Aurelii Symmachi pater. Summam adhibuit curam ad florum instructionem, christianam tamen quam noverat fidem amplecti noluit et in antiquo Gentili cultu filios educavit in quo ad mortem usque isti perseveraverunt. De eo exstat epistola ad alium Aurelium. Obiit circa an. 560, XVIII, 147.

SYMMACHUS Aurelius, Roma oriundus, ejusdem urbis factus est senator et præfectus. Consulatum gessit an. 591. Infensum christianæ religioni ubique se prodidit, imprimis in *relatione pro ara Victoria*, quam imperatori Valentiniano obtulit. Adversarium habuit sanctum Ambrosium qui eum strenue et eleganter refellit. Ex eo supersunt epistolarum libri X stylo et elegantia florentium. Obiit an. 598, XVIII, 141.

SYMMACHUS, papa. Gente Romanus, ex patre Fortunato ortus, Anastasio successit an. 498, invito archiepiscopo Laurentio, qui sedem invasit et schisma in clero suscitavit. Sed in concilio potestas Symmacho adjudicata fuit qua positus est usque ad mortem an. 514. Ejus exstant epistolæ, LXII, 77.

SYMON (magister), cognomine *Capra creta*, canonicus S. Victoris Parisiensis. Summus celeberrimisque versificator, epitaphium composuit, sancto Bernardo rogante, comitis Henrici, XII sæc. Eidem tribuuntur alia quoddam epitaphia, CLXXXV, 1251.

SYMPHOSIUS AMALARIUS, Hornbacensis abbas. Antea presbyter Ecclesie Melensis, magistrum habebat Alcinum, et aliquando præfectus est scholis palatii sub Ludovico Pio; peritissimus epim scientiæ et liturgiæ evaserat. Obiit an. 836. Ex eo supersunt regula canonicorum, libri IV de officiis ecclesiasticis, liber de ordine Antiphonarum, et Eclogæ de officio Missæ, CV, 815.

SYRUS, Cluniacensis monachus, regente Warnerio abbate, ut ipse fatetur in prologo, describere aggressus est vitam sancti Maioli ejusdem ordinis abbatis. Quando floruerit non constat, CXXXVII, 745.

T

TAIO, Cæsarugustanus episcopus. Electus est post mortem S. Braulionis circa medium VII sæc. an. 636, floruit. De eo exstant epistola ad Eugenium Toletanum et sententiarum libri quinque, LXXX, 720.

TALESPIERIANUS, Lucensis episcopus, floruit sub Liutprando Langobardorum rege. De eo exstat instrumentum quo presbytero cuidam Romuando nomine, monasterium cum xenodochio concessit an. 725, LXXXVII, 1570.

TANCREDUS, Siculus princeps, cum Bohemundo Tarantino adversus Turcas profectus est, multisque gestis claruit. Cum aliis ducibus christianis interdum discors fuit et principatum in Gallia contidit. Obiit apud Antiochiam an. 1112. Quorundam de eo verba refert Radulfus Cadomensis, CLV, 505, 510.

TARASIVS, primum a secretis fuit imperatoris Constantini Copronymi, a quo patriarcha electus est Constantinopoli. Sub eodem celebratum est II concilium gen. an. 785, in quo dominati sunt monothelitæ. Ipsi imperatori firmiter restitit. Obiit an. 806. De eo exstant Apologeticus ad populum, allocutio in concilio VII generali et epistolæ Adriano pap., CXXIX, 201, 209, 497.

TARRA, monachus. De eo nulla fere supersunt documenta. Ambrosius Morales asserit se reperisse epistolam ab hoc monacho scriptam ad Reccaredum regem an. 600, LXXX, 19.

TATTO, monachus Sangallensis Grimaldi comitis ad Regenherthum magistrum suum obtulit regulam S. Patris Benedicti a se et Grimaldo transcriptam, ut fert utriusque ad eundem epistola an. 872, CXXI, 925.